
Uchwala Nr XXII/310/2013
Rady Powiatu w Olsztynie
z dnia 30 sierpnia 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialalnosc Dyrektora Domu Dla Dzieci
w Gryzlinach

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post~powania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) uchwala si~, co nast~puje:

§ 1. Po zapoznaniu si~ ze skarg'l Pani Ewy M. na dzialalnos6 Dyrektora Domu dla Dzieci
w Gryzlinach, uznaje si~ skarg~ za bezzasadn'l.

UZASADNIENIE
W dniu 30 lipea 2013 roku, za posrednietwem Wojewody Warminsko - Mazurskiego, do

Rady Powiatu wplyn~la skarga Pani Ewy M na dzialalnoH: Dyrektora Domu dla Dzieci
w Gryilinaeh, Pani Jolanty Guszezanowskiej.

Skartqea zarzueila Pani Dyrektor m.in.:
zmuszanie dzieci i wyehowawe6w w weekendy do przygotowywania posilk6w miernej jakosci,
zmuszanie dzieci i wyehowawe6w do sprzqtania, mi~dzy innymi lazienek r6tnymi srodkami
ezystosci, gdzie przy dzieciaeh ponitej 16 roku Zycia 0 wypadek nietrudno,
brak ezystosci i higieny w plae6wee (pojawianie si~ mr6wek i insekt6w na stol6wee oraz
w innyeh pomieszezeniaeh plae6wki),
stosowanie wobee dzieei nadpobudliwyeh srodka zapobiegawezego w postaci podawania lek6w
psyehotropowyeh,
odsylanie dzieci do innego osrodka za najmniejsze przewinienie,
trzymanie ehorego psa w lazienee plae6wki, a po jego smierci udzial dzieei w zawijaniu psa
w foli~ oraz przeehowywaniu padliny w lazienee przez kolejne 24 godziny. Pies zamiast zostac
zutylizowany zostal zakopany w pobliskim lesie.



Skarga zostala skierowana do rozpatrzenia przez Komisj~ Spraw Spolecznych oraz do
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie z prosbq 0 udzielenie stosownych wyjasniefz.

Komisja Spraw Spolecznych rozpatrywala skarg~ na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2013 r.
i po zapoznaniu si~ z jej tresciclJwyjasnieniami Dyrektora PCPR w Olsztynie i Dyrektora Domu dla
Dzieci, oraz przedlotonymi dokumentami, stwierdzila, co nastwuje:
- dzieci wraz z wychowawcami w trakcie roku szkolnego przygotowujq posilki w weekendy. Jest to

praktyka stosowana we wszystkich placowkach w celu jak najszerszego przygotowania dzieci do
usamodzielnienia w przyszlosci. Co do zarzutu spotywania parowek i "zupek chifzskich" przez
dzieci podczas posilkOw, to uj~cie parowek w jadlospisie nigdy nie budzilo zastrzetefz organow
kontrolujqcych: Sanepidu czy inspektorow Wydzialu Polityki Spolecznej Urz~du Wojewodzkiego
w Olsztynie. "Zupki chifzskie" nie sq uj~te w jadlospisie i jesli sq spotywane przez dzieci, to
czyniq to one na wlasne tyczenie i kupujq za wlasne pieniqdze,
wychowawcy zatrudnieni w placowce pelniq rol~ opiekunow, ktorzy wspoluczestniczq w r6tnych
aktywnosciach tycia codziennego min. w sprzqtaniu. Dzieci wlqczane sq w tycie codzienne, aby
jak najlepiej przygotowae je do samodzielnosci.
w czerwcu br. pojawily si~ na terenie placowki mrowki, zostal wi~c zakupiony i utyty specjalny
preparat do zwalczania szkodnikow.
odnosnie podawania lekOw, to placowka dziala zgodnie z zaleceniami lekarza psychiatry
w stosunku do dzieci, ktore leczeniafarmakologicznego potrzebujelJ
zasadnose zmiany srodka wychowawczego wobec dziecka jest omawiana na posiedzeniu zespolu
ds. okresowej oceny sytuacji dziecka. Wposiedzeniu uczestniczq wychowawcy domu, zatrudnieni
tam specjalisci oraz przedstawiciele Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.
Wniosek zespolujest przekazywany do Sqdu i to Sqd podejmuje decyzj~ co do ewentualnej zmiany
srodka wychowawczego wobec dziecka.
dzieci podczas wyjazdu zimowego w 2004 roku poprosily 0 zakupienie psa rasy bernardyn.
Dzieci nazwaly psa Daga, opiekowaly si~ nim, bawily i traktowaly jak domownika. Niestety
w dniu 21 lipca br. pies zachorowal. Bylo to dla dzieci dutym przetyciem emocjonalnym. Na
polecenie weterynarza pies zostal umieszczony, z dala od upalu i owadow w chlodnym miejscu, w
lazience, ktora zostala wylqczona z utytkowania i z ktorej dzieci nie korzystaly. W dniu 26 lipca
br. pies zdechl - zgon zostal potwierdzony przez lekarza weterynarii. Niestety zwloki nie mogly
bye zutylizowane, poniewat czas oczekiwania na zabranie psa od piqtku do poniedzialku, przy
panujqcych upalach, wykluczal takq motliwose. Jeden z wychowawcow podjql decyzj~
o zakopaniu psa w lesie. Po wyniesieniu zwlok psa z lazienki zostala ona wymyta
i zdezynfekowana. Zasadnose umieszczenia chorego psa w lazience mote budzie wqtpliwosci
dlatego tet Pani Dyrektor zostala pouczona przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Olsztynie, by w przyszlosci unikala podobnych sytuacji.

W oparciu 0 powytsze ustalenia Komisja uznala, te zarzuty dotyczqce niewlasciwych
dzialafz Dyrektora Domu dla Dzieci nie znajdujq odzwierciedlenia w faktach i postanowila uznae
skarg~ za bezzasadnq.


